Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

EDITAL Nº 004/2024-DPI

Prova Escrita

O(A) Presidente da Banca Examinadora do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior,
aberto pelo Edital nº 208/2023-PRH, para a área de conhecimento (subárea ou matéria) (18) Psicologia Social e
Institucional torna público o resultado da prova escrita.

Nome Vaga Código Nota Resultado

Adriely de Oliveira Clarindo Ampla 0704642311 N/C Eliminado

Alexandre Espósito Ampla 0404592311 N/C Eliminado

Aline Daniele Hoepers Ampla 1499942311 8.66 Classificado

Altieres Edemar Frei Ampla 1400702311 5.85 Desclassificado

Ana Celi Pavão Guerchmann Ampla 1401242311 7.62 Classificado

Ana Flávia Cicero Conde Ampla 1605102310 7.06 Desclassificado

Andrea Fricke Duarte Ampla 1499892311 8.99 Classificado

Antonio Gonçalves Ferreira Junior Ampla 1402302311 3.69 Desclassificado

Carlos Antonio Cardoso Filho Ampla 1202192311 8.80 Classificado

Claudia Cristina Macceo Sato Ampla 2301752310 3.31 Desclassificado

Daniele da Silva Fébole Ampla 1699922310 N/C Eliminado

Danielly Christina de Souza Mezzari Ampla 1004702311 7.63 Classificado

Fernanda Silveira Corrêa Ampla 0900072311 7.51 Classificado

Fernando Luiz Zanetti Ampla 0601002311 5.15 Desclassificado

Flávio Augusto Ferreira de Oliveira Ampla 0901822311 4.87 Desclassificado

Karen Eduarda Alves Venâncio Afro 2705122310 5.97 Desclassificado

Letícia Cavalieri Beiser de Melo Ampla 1499862311 N/C Eliminado

Marilucia Ricieri Ampla 0800102311 2.42 Desclassificado

Marlon Jose Gavlik Mendes PcD 1404372311 3.69 Desclassificado

Mateus Thomaz Bayer Ampla 1403602311 N/C Eliminado

Matheus Viana Braz Ampla 1604472310 8.93 Classificado

Márcia Gomes Eleutério da Luz Ampla 1300332311 5.72 Desclassificado

Márcio Alessandro Neman do Nascimento Ampla 1400922311 5.06 Desclassificado

Nikolas Olekszechen Ampla 2403932310 8.24 Classificado

Raquel Silva Barretto Ampla 1703242310 N/C Eliminado

Robert Filipe dos Passos Ampla 1003842311 9.02 Classificado

Rodrigo Ramires Ferreira Ampla 0301942311 5.95 Desclassificado

Ruth Tainá Aparecida Piveta Ampla 1103502311 8.76 Classificado

Simone Jörg Ampla 1300172311 5.44 Desclassificado

Solange Pereira Marques Rossato Ampla 1400342311 N/C Eliminado

Talita Machado Vieira Ampla 1004032311 7.01 Desclassificado

Talitha Priscila Cabral Coelho Ampla 3101972310 3.69 Desclassificado

Tarso Ferrari Trindade Ampla 0601562311 N/C Eliminado

Vanilson Oliveira da Silva Ampla 1300442311 N/C Eliminado

Weslley Kozlik Silva PcD 1103342311 N/C Eliminado

Yuri Bruniera Padula Ampla 1603412310 N/C Eliminado

23/02/2024 17.07.52 Página 1 de 2

Candidatos da ampla concorrência:
-Classificados: os candidatos que alcançaram as 10(dez) maiores notas com escore igual ou acima de 7,0 (sete) e
em caso de empate na última colocação.
-Desclassificados: os candidatos que obtiveram notas menores às 10 (dez) maiores notas.
Eliminados: os candidatos que não compareceram para a realização da prova.

Candidatos afrodescendentes e PcD:
Classificados: os candidatos que alcançaram notas com escore igual ou acima de 7,0 (sete).
Desclassificados: os candidatos que obtiveram notas com escore menor que 7,0 (sete).
Eliminados: os candidatos que não compareceram para a realização da prova.

Maringá, 23 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Eliane Domingues
Presidente(a) da Banca Examinadora